chias  
qui  
ras.

« *Vos autem recessistis.* » Tangit recessum a pacto : primo in communi, secundo in speciali, ibi, « *Numquid non pater unus ?* »

In primo dicit culpam, et pœnam :

« *Vos autem,* » tali pacto contempto, o Sacerdotes, « *recessistis de via,* » veræ scilicet doctrinæ, et rectæ vitæ. Unde, Isa. xxx, 11, dicunt : *Auferte a me viam, declinate a me semitam, cesset a facie nostra sanctus Israel.* « *Et scandalizastis plurimos in lege,* » scandalo activo, malo scilicet exemplo : quia a lege recesserunt. Matth. xviii, 6 : *Qui scandalizaverit unum de pusillis istis, qui in me credunt, expedit,* etc. Et sic, supple, « *irritum fecistis pactum Levi,* » hoc est, Levitarum, vitæ scilicet, et pacis, et cæterorum quæ dicta sunt, pertinentia ad officium Sacerdotis, « *dicit Dominus exercituum.* » Confirmatio est præteritorum, ut magis timeant.

Et subdit de pœna :

« *Propter quod,* » scilicet peccatum, « *et ego,* » æquus judex omnium, et ponderator actuum humanorum, « *dedit vos contemptibiles,* » hoc est, vilificatos et projectos, « *et humiles,* » hoc est, ad humum prostratos quasi conculcandos, « *omnibus populis.* » Daniel. iii, 37 : *Imminuti sumus plus quam omnes*

9  
Sacerdotes  
# vulgo  
# peccati ?

*gentes, sumusque humiles in universa terra hodie propter peccata nostra.* « *Sicut non servastis vias meas,* » hoc est, præcepta legis. Ad Roman. i, 28 : *Sicut non probaverunt Deum habere in notitia, tradidit illos Deus in reprobum sensum.*

In quo autem maxime hoc fecerunt, subdit : « *Et,* » id est, quia « *accepistis faciem,* » personarum scilicet, « *in lege,* » ut scilicet justificaretis impium pro muneribus, vel pro amicitia, vel potestate. Isa. v, 23 : *Qui justificatis impium pro muneribus, et justitiam justis auferitis ab eo.* Jacob. ii, 1 : *Fratres mei, nolite in personarum acceptione habere fidem Domini nostri Jesu Christi gloriæ.* Et, post pauca, x, 9 : *Si autem personas accipitis, peccatum operamini, redarguti a lege quasi transgressores.* Deuter. xvi, 19 et 20 : *Non accipies personam, nec munera : quia munera excæcant oculos sapientium, et mutant verba justorum. Juste quod justum est, persequeris.* Deuter. i, 17 : *Ita parvum audietis ut magnum : nec accipietis cujusquam personam, quia Dei judicium est.*

Judex per-  
sonarum  
rationem  
non habeat.

Et hujus peccati ostendit inconvenien- tiam, subdens :

« *Numquid non pater unus,* » supple, est « *omnium nostrum,* » Abraham scilicet ? Quasi dicat : Sic. Joan. viii, 33 : *Semen Abraham sumus.* Isaiæ, li, 2 : *Attendite ad Abraham patrem vestrum, et ad Saram quæ peperit vos.* « *Numquid non Deus unus creavit nos ?* » Quasi dicat : Sic. Isa. lxiv, 8 : *Opera manuum tuarum omnes nos.* Et ex quo estis compares quoad patrem carnalem, et quoad patrem spiritualem Deum, « *Quare ergo,* » hoc est, sine ratione, « *despicit unusquisque vestrum fratrem suum,* » Judæum scilicet, ut filiam suam uxorem ducere nolit propter paupertatem et afflictionem captivitatis, et ducat filiam Gentilis propter divitias et pulchritudinem, « *violans,* » in hoc scilicet, « *pactum*